

Klimat- och
näringslivsdepartementet

Yttrande över promemorian ”Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg”

Sammanfattning

Nacka kommun tillstyrker förslaget i promemorian *Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg*.

Nacka kommun håller med om att förslaget underlättar processen att uppfylla det kommande ökade behovet av energiproduktion. Förslaget gör kärnkraft till ett alternativ, vilket öppnar för investeringar i potentiella nya kärnkraftsverksamheter i Sverige.

Förslaget utreder inte elförsörjningen som helhet, vilket gör att konsekvensutredningen är begränsad. Utifrån förslagets avgränsning så ser Nacka kommun inga negativa miljökonsekvenser av de föreslagna ändringarna. Nacka kommun konstaterar att enbart satsning på kärnkraft inte löser energiförsörjningen. På lång sikt är kärnkraft en stabil elproducent, men med så höga säkerhetskrav och så lång utbyggnadstid att det inte säkrar elproduktionen i närtid. Dessutom är kärnkraft fortfarande förknippat med risker och miljöpåverkan.

På sikt kan förslaget innebära att mindre kärnkraftsanläggningar placeras i kommuners närområde eller i direkt angränsande kommun. Den största risken i ett sådant scenario är att kommunen saknar kompetens, beredskap eller kunskap om haveriberedskap och fysiskt skydd för att hantera ett radioaktivt utsläpp eller kärnteknisk olycka. Det är därför ytterst viktigt att satsa på kompetensstärkande åtgärder för såväl energisystemet i stort som kärnkraftskompetens i synnerhet.

Nacka kommuns synpunkter

Nacka kommun tillstyrker förslaget i promemorian *Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg*.

Förbud mot att tillåta nya kärnkraftsreaktorer tas bort (avsnitt 3)

Nacka kommun håller med om att förslaget underlättar processen att uppfylla det kommande ökade behovet av energiproduktion. Förslaget gör kärnkraft till ett alternativ, vilket öppnar för investeringar i potentiella nya kärnkraftsverksamheter i Sverige. Samtidigt är det bra att förslaget inte sänker säkerhetsnivån på nya anläggningar.

Konsekvenser (avsnitt 5)

Förslaget utreder inte elförsörjningen som helhet, vilket gör att konsekvensutredningen är begränsad. Utifrån förslaget avgränsning så ser Nacka kommun inga negativa miljökonsekvenser av de föreslagna ändringarna. Ändringarna skulle innebära att nya anläggningar kan få tillstånd på nya platser där de gör störst nytta, ur produktionssynpunkt, under förutsättning att placeringen är säker.

Nacka kommun konstaterar att enbart satsning på kärnkraft inte löser energiförsörjningen. På lång sikt är kärnkraft en stabil elproducent, men med så höga säkerhetskrav och så lång utbyggnadstid att det inte säkrar elproduktionen i närtid. Dessutom är kärnkraft fortfarande förknippat med risker och miljöpåverkan. Nacka kommun betonar att elförsörjningen behöver hanteras med en stor variation i energiproduktionen och stora satsningar på elnät och elöverföring. Det ligger dock utanför det remitterade förslaget.

På sikt kan förslaget innebära att mindre kärnkraftsanläggningar placeras i kommuners närområde eller i direkt angränsande kommun. Den största risken i ett sådant scenario är att kommunen saknar kompetens, beredskap eller kunskap om haveriberedskap och fysiskt skydd för att hantera ett radioaktivt utsläpp eller kärnteknisk olycka. Det är därför ytterst viktigt att satsa på kompetensstärkande åtgärder för såväl energisystemet i stort som kärnkraftskompetens i synnerhet. Regionala samordningsinsatser såväl som statliga medel kan behövas för att säkerställa att omkringliggande kommuner får ett relevant skydd för medborgarna i form av beredskap och kunskapshöjande insatser. Höjd beredskap och kompetenshöjande insatser behöver även innefatta kommuners räddningstjänst.

Kärnkraftsanläggningar blir även skyddsobjekt med medföljande strikta regler kopplat till objektet, enligt skyddslagen. Stärkt kompetens kring kommuners ansvar kopplat till säkerhet omkring själva anläggningen samt information och rådgivning till invånarna om säkerhetsfrågor kommer att krävas för kommuner med modulära anläggningar.

Namn
Ordförande
XX-nämnden

Namn
xx direktör
XX-nämnden